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Gminny Dzień Strażaka 2015

2 maja br. w Skalmierzycach odbyło się ważne wydarzenie dla całej braci 
strażackiej z terenu gminy i miasta Nowe Skalmierzyce, bowiem obchodziła ona 
swoje święto – Dzień Strażaka. Ponadto tegoroczne obchody były połączone z 
jubileuszem 90-lecia istnienia jednostki OSP Skalmierzyce.

Uroczystości rozpoczęto mszą świętą w intencji wszystkich strażaków w kościele 
pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Skalmierzycach. Eucharystię odprawił 
kapelan straży ks. kan. Sławomir Nowak, prosząc o błogosławieństwo ich patrona 
– świętego Floriana, którego wspomnienie przypada na dzień 4 maja. Po mszy 
świętej, przy dźwiękach marsza granego przez Miejsko-Gminną Orkiestrę Dętą, 
udano się w uroczystym przemarszu do remizy w Skalmierzycach, gdzie 
wszystkich zebranych oficjalnie przywitał Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-
Gminnego ZOSP RP w Nowych Skalmierzycach – druh Zdzisław Mielczarek: 
U progu dnia św. Floriana spotykamy się i my – brać strażacka Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce – by uczcić pamięć o tych, którzy odeszli na wieczną wartę, 
oddać się rozważaniom na temat trudów i niebezpieczeństw pracy strażaków oraz 
wyrazić dumę i wdzięczność z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na 
naszym terenie.
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Poza druhami oraz ich rodzinami na uroczystości obecni byli również Burmistrz 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik wraz z jej zastępcą – Michałem 
Ciupką, przewodniczący Rady Kazimierz Sipka, Wicestarosta Powiatu 
Ostrowskiego Tomasz Ławniczak wraz z członkiem zarządu Łukaszem Walczakiem, 
prezes ZOP ZOSP RP w Ostrowie Wlkp. Przemysław Kaźmierczak, prezes honorowy 
ZOSP RP w Ostrowie Wlkp. Henryk Kwiatkowski, Komendant PSP w Ostrowie Wlkp. 
Andrzej Morta, Komendant Komisariatu Policji w Nowych Skalmierzycach Klaudiusz 
Woźniak, przedstawiciele jednostek państwowych, ochotniczych a nawet 
zagranicznych straży pożarnych, bowiem na uroczystość do Nowych Skalmierzyc 
przybyła delegacja z Węgier a także sympatycy straży i mieszkańcy wsi.

Z racji jubileuszu 90-lecia OSP w Skalmierzycach zebranym przedstawiono historię 
jednostki – kronikę odczytał druh Jakub Byzia. Nie mogło również zabraknąć 
ciepłych słów kierowanych na ręce prezesa Czesława Briese zarówno od braci 
strażackiej, jak i przybyłych gości. Jednostce jubilatce życzę doczekania kolejnych  
jubileuszy w dobrej kondycji. Niech następne lata naznaczone będą tylko 
pozytywnymi zmianami wzbogacającymi OSP Skalmierzyce zarówno w sprzęt i 
umundurowanie, jak i kadry strażaków – mówiła burmistrz Bożena Budzik, która w 
imieniu władz samorządowych przekazała jako prezent sześć umundurowań 
koszarowych. Trzy strażackie hełmy reprezentacyjne przekazali w imieniu władz 
powiatowych wicestarosta Tomasz Ławniczak oraz członek zarządu Łukasz 
Walczak.

Gminny Dzień Strażaka był znamienitą okazją, aby docenić wieloletni trud pracy 
strażaków i nadać odznaczenia związkowe. Z rąk Wiceprezesa ZOP ZOSP RP w 
Ostrowie Wlkp. druha Andrzeja Frąszczaka oraz Prezesa ZOMG ZOSP RP w Nowych 
Skalmierzycach druha Zdzisława Mielczarka złoty medal „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” odebrali: Antoni Pruchnicki oraz Paweł Pruchnicki z OSP 
Skalmierzyce. Wojciech Musiał oraz Jan Sztukowski, także z OSP Skalmierzyce, 
zostali wyróżnieni medalem srebrnym, natomiast medale brązowe przyznano 
Karolowi Bartosiowi – OSP Skalmierzyce, z OSP Gostyczyna –Małgorzacie Łusiak, 
Joannie Łusiak, Małgorzacie Pietrzak oraz z OSP Boczków –Krzysztofowi 
Kędzierskiemu. Wyróżnieniami w postaci odznak „Strażak Wzorowy” mogą 
pochwalić się Przemysław Pałczyński, Maksymilian Sztandera, Michał Jaźwiec, 
Adrian Jakubowski oraz Paulina Dominik z OSP Skalmierzyce a także Marcin 
Pietrzak oraz Tomasz Paluszkiewicz z OSP Gostyczyna. Ostatnim wyróżnieniem 
było przyznanie odznaki „Za Wysługę Lat”, którą z rąk druha Zdzisława Mielczarka 
oraz prezesa OSP w Skalmierzycach Czesława Briese odebrały trzy osoby: 
Stanisław Lisiak – za 55 lat, Marcin Wieczorek oraz kapelan straży ks. kan. 
Sławomir Nowak – za 15 lat. Pracę strażaków doceniła również burmistrz Bożena 



Budzik: nie sposób przecenić roli, jaką pełnicie w naszym społeczeństwie. Stoicie 
na straży naszego bezpieczeństwa, poczucia i przekonania o tym, że w razie 
jakiegokolwiek zagrożenia ruszycie z pomocą bez względu na porę dnia czy 
bieżące obowiązki. Dźwięk syreny alarmowej nie pyta, czy macie czas, czy 
jesteście zmęczeni, czy w domu czekają najbliżsi. Po prostu wzywa… 

Uroczystości zakończyły się wspólną biesiadą braci strażackiej.
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